Vila de Alvarães



ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL

SESSÃO PÚBLICA NO DIA 19 DEZEMBRO 2023

MARIA FERNANDA PEIXOTO SOTO-MAIOR FARIA, Presidente da Assembleia de Freguesia:

Faz público, nomeadamente em atenção ao preceituado no n.º 1 do art.º 14.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que no próximo dia **19 de dezembro de 2023, pelas 21:00**, na sede da Junta da Freguesia de Alvarães, se realizará uma sessão ordinária da Assembleia de Freguesia, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1. Leitura, Apreciação e Votação da ata da sessão anterior;
- 2. Informações;
- Apresentação, Apreciação e Votação do Plano de Atividades, Orçamento e Plano Plurianual de Investimento de 2024;
- 4. Apresentação, Apreciação e Votação do Mapa de Pessoal 2024;
- 5. Apresentação, Apreciação e Votação da Política de Privacidade;
- 6. Discussão e aprovação da aquisição, de uma parcela, do artigo urbano inscrito na matriz predial sob o n.º 1306;
- 7. Mandatar o senhor Presidente da Junta de freguesia, Fernando Alberto Vilarinho Martins, para a outorga dos atos notariais necessários, atos de registo predial e junto da Câmara Municipal de Viana do Castelo;
- 8. Outros assuntos.

Para constar se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares do estilo da freguesia.

Alvarães, 07 de dezembro de 2023

A Presidente da Assembleia de Freguesia

(creia recuando P. Solfol Con Ferria

Maria Fernanda Peixoto Soto-Maior Faria